PAGE
8

проект

РЕШЕНИЕ
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

№ ___ от __________ 2020 г.
Принято на  ____ сессии

Псковской городской Думы

6-го созыва
О внесении изменений

в Решение Псковской городской Думы
от 25.12.2019 № 966

«О бюджете города Пскова на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьей 46 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в Решение Псковской городской Думы от 25.12.2019 № 966  «О бюджете города Пскова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 20.11.2020 № 1354)  следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 1 цифры «6 490 262,9» заменить цифрами             «6 490 010,8», цифры «6 641 446,2» заменить цифрами «6 641 194,1»;
в подпункте 1 пункта 5 цифры «4 686 659,9» заменить цифрами                 «4 686 407,8»;
2) в приложении 2 «Поступления по группам, подгруппам, статьям классификации доходов в бюджет города Пскова в 2020 году» строку: «

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4 712 530,1

»

изложить в следующей редакции: «

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4 712 278,0

»;
строку: «

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 686 659,9

»

изложить в следующей редакции: «

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 686 407,8

»;
строку: «

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 740 405,2

»

изложить в следующей редакции: «

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 740 153,1

»;

строку: «

	-
	субсидии на осуществление мероприятий по организации питания   в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	45 528,2

»
изложить в следующей редакции: «

	-
	субсидии на осуществление мероприятий по организации питания   в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	35 594,1

»;

строку: «

	-
	субсидии на ликвидацию очагов сорного растения борщевик Сосновского
	157,0

»
изложить в следующей редакции: «

	-
	субсидии на ликвидацию очагов сорного растения борщевик Сосновского
	375,7

»;

строку: «

	-
	субсидии   на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование  в государственных и муниципальных образовательных организациях
	35 611,8

»

изложить в следующей редакции: «

	-
	субсидии   на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование  в государственных и муниципальных образовательных организациях
	34 478,1

»;

дополнить строкой:«

	-
	субсидии из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Псковской области на осуществление мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование      в муниципальных общеобразовательных организациях (для организаций не соответствующих требованиям Роспотребнадзора в части организации горячего питания)
	10 597,0

»;

строку: «

	-

	13 295,0

»

изложить в следующей редакции: «

	-
	субвенции на предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Псковской области «Об образовании в Псковской области»
	13 295,0

»;

строку: «

	ИТОГО
	6 490 262,9

»

изложить в следующей редакции: «

	ИТОГО
	6 490 010,8

»;
3) в приложении 3 «Поступления по группам, подгруппам, статьям классификации доходов в бюджет города Пскова в плановом периоде 2021 и 2022 годов» строку: «

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 678 655,2
	1 768 253,0

»

изложить в следующей редакции: «

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 678 655,2
	1 566 232,8

»;

строку: «

	-
	субсидии на реализацию мероприятий индивидуальных программ социально-экономического развития субъектов Российской Федерации в части строительства и жилищно-коммунального хозяйства
	0,0
	202 020,2

исключить;
строку: «

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	428 996,0
	428 952,0

»

изложить в следующей редакции: «

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	428 996,0
	630 972,2

»;

дополнить строкой: «

	-
	иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий индивидуальных программ социально-экономического развития субъектов Российской Федерации в части строительства и жилищно-коммунального хозяйства
	0,0
	202 020,2

»;

4) в приложении  4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Пскова - органов местного самоуправления» по главному администратору Управление образования Администрации города Пскова  после строки: «
	599
	1 16 07010 04 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные  в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

»
добавить строку следующего содержания: «
	599
	1 16 10031 04 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа

»;
5) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Пскова на 2020 год» изложить в редакции согласно  приложению 1 к настоящему решению;
6) в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Пскова на плановый период 2021 и 2022 годов» строки: «

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	07
	02
	04 1 01 L3030

	79 839,0
	79 839,0

	Иные бюджетные ассигнования
	07
	02
	04 1 01 L3030
	800
	79 839,0
	79 839,0

»

изложить в следующей редакции: «

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	07
	02
	04 1 01 53030

	79 839,0
	79 839,0

	Иные бюджетные ассигнования
	07
	02
	04 1 01 53030
	800
	79 839,0
	79 839,0

»;

7) приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Пскова на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
8) в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Пскова на плановый период 2021 и 2022 годов» строки: «

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	04 1 01 L3030

	79 839,0
	79 839,0

	Иные бюджетные ассигнования
	04 1 01 L3030
	800
	79 839,0
	79 839,0

»

изложить в следующей редакции «

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	04 1 01 53030

	79 839,0
	79 839,0

	Иные бюджетные ассигнования
	04 1 01 53030
	800
	79 839,0
	79 839,0

»;

9) приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Пскова на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
10) в приложении 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Пскова на плановый период 2021 и 2022 годов» строки: «

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	599
	07
	02
	04 1 01 L3030

	79 839,0
	79 839,0

	Иные бюджетные ассигнования
	599
	07
	02
	04 1 01 L3030
	800
	79 839,0
	79 839,0

»

изложить в следующей редакции: «

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	599
	07
	02
	04 1 01 53030

	79 839,0
	79 839,0

	Иные бюджетные ассигнования
	599
	07
	02
	04 1 01 53030
	800
	79 839,0
	79 839,0

»;

строку: «

	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	701

	1 265 556,6
	1 106 878,3

»

изложить в следующей редакции: «

	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	701

	1 326 162,7
	1 386 816,7

»;

строку: «

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	701
	04

	735 927,7
	721 440,4

»

изложить в следующей редакции: «

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	701
	04

	796 533,8
	1 001 378,8

»;

строки: «

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	701
	04
	09

	729 668,9
	715 447,6

	Муниципальная программа «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова»
	701
	04
	09
	08 0 00 00000

	729 668,9
	700 247,6

	Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков»
	701
	04
	09
	08 1 00 00000

	723 668,9
	694 247,6

»

изложить в следующей редакции: «

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	701
	04
	09

	790 275,0
	995 386,0

	Муниципальная программа «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова»
	701
	04
	09
	08 0 00 00000

	790 275,0
	980 186,0

	Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков»
	701
	04
	09
	08 1 00 00000

	784 275,0
	974 186,0

»;

после строки: «
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	701
	04
	09
	08 1 02 W1190
	200
	10 000,0
	10 000,0

»

добавить строки следующего содержания: «
	Основное мероприятие: «Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них в границах муниципального образования «Город Псков»»
	701
	04
	09
	08 1 03 00000

	60 606,1
	279 938,4

	Осуществление дорожной деятельности, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов области
	701
	04
	09
	08 1 03 41190

	60 000,0
	277 139,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	701
	04
	09
	08 1 03 41190
	400
	60 000,0
	277 139,0

	Расходы на строительство и реконструкцию дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них в границах муниципального образования «Город Псков»
	701
	04
	09
	08 1 03 W1190

	606,1
	2 799,4

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	701
	04
	09
	08 1 03 W1190
	400
	606,1
	2 799,4

»;

строку: «

	Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Пскова
	951

	1 083 214,9
	1 338 758,6

»

изложить в следующей редакции: «

	Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Пскова
	951

	1 022 608,8
	1 058 820,2

»;

строку: «

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	951
	04

	210 631,3
	406 258,2

»

изложить в следующей редакции: «

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	951
	04

	150 025,2
	126 319,8

»;

строки: «

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	951
	04
	09

	60 606,1
	279 938,4

	Муниципальная программа «Развитие и содержание улично-дорожной сети города Пскова»
	951
	04
	09
	08 0 00 00000

	60 606,1
	279 938,4

	Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Псков»
	951
	04
	09
	08 1 00 00000

	60 606,1
	279 938,4

	Основное мероприятие: «Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них в границах муниципального образования «Город Псков»»
	951
	04
	09
	08 1 03 00000

	60 606,1
	279 938,4

	Осуществление дорожной деятельности, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов области
	951
	04
	09
	08 1 03 41190

	60 000,0
	277 139,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	951
	04
	09
	08 1 03 41190
	400
	60 000,0
	277 139,0

	Расходы на строительство и реконструкцию дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них в границах муниципального образования «Город Псков»
	951
	04
	09
	08 1 03 W1190

	606,1
	2 799,4

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	951
	04
	09
	08 1 03 W1190
	400
	606,1
	2 799,4

исключить;
11) в приложении 14 «Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Псков» на 2021-2022 годы» строки: «
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	537 211,70
	372 510,1

	Капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	186 457,20
	10 000,0

»

изложить в следующей редакции: «

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	636 543,9
	372 510,1

	Капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	87 125,0
	10 000,0

»;

12) приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Пскова на 2020 год» изложить в редакции согласно  приложению 4 к настоящему решению;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости».
Глава города Пскова

 Е.А. Полонская
Проект вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                                       А.Н. Братчиков
	Проект Решения подготовил:

	Начальник  Финансового управления Администрации города Пскова
	                                     Т.Г. Винт

	Согласовано:

	Председатель Комитета правового обеспечения Администрации города Пскова

	                                          Ю.А. Цыганова

	Управляющий делами

Администрации города Пскова
	                                              Г.В. Петрова

PAGE